A so : » Surge, Petre, occide, et manduca <sup>41</sup>. » Quoniam autem ut Iudeus exclamabat : « Nequaquam, Domine, quia nunquam comedи commune, aut immundum quidpiam <sup>42</sup>, » illico est objurgatus, et ut divino proposito obsistere non reformidans, clare audivit : « Quod Deus purislevit, tu commune ne dixeris <sup>43</sup>. » Quamvis enim Deus universorum et mansuete reprehendere volnit, et non illico, ut in refractarios vehementius est exacerbatus, tamen eorum detrectatio culpa non caruit. Oportere autem existimo omni mora posthabita, cœlestem sententiam rectam atque inculpabilem statuentes, ad iussa exequenda properare, etiamsi res nostris parum arriserit. Quale est, inquam, quod universorum Deus de Agag occidendo, ut qui in Israelitas nefanda molitus esset, Sauli mandavit, qui benignius in eum consulendum, et venia dignum censuit, quem divina auctoritas damnaverat <sup>44</sup>. Quare non leviter Deum offendit. Curam igitur gessit ejus, qui mori jussus fuerat, tantum non clamans, et dicens facto ipso, iniquam sententiam adversus ipsum tulisse Deum. Hanc ob causam contrixialis magnopere, et una cum Deo indignatus est beatus Samuel, occiditque ipsa sua manu Agag, causam superadjiciens : « Sicut fecit absque liberis mulieres gladius tuus, sic absque liberis erit inter mulieres mater tua <sup>45</sup>. » Prænuntiat autem Sauli regno pulsum iri, et acerbas contumacias poenas persoluturum.

C Quod si insuper alterius historiæ intexta est narratio, in tertio Regum scriptum est, aliquando contra Israelitas <sup>46</sup> Ader Syrorum principem, sive regem, expeditionem suscepisse. Moestio autem non mediocriter Achab rege Israel, et incursum hostilium metuente, nec multo post cum omnibus suis copiis in potestatem venturum hostium formidante, promisit per prophetam Deus, se illi hostem traditurum. Quem cum accepisset, illi parcendum statuit, secus quam Domino placuerat. Et quid post hæc Scriptura sacra? « Et homo quidam de filiis prophetarum dixit ad proximum suum in sermone Domini : Percute me. Qui noluit percutere. » Et dixit ad eum : Quia non audisti vocem Domini, ecce recesses a me, et percutiet te leo. Et discessit ab eo. Et invenit eum leo, et percussit ipsum. Et invenit D alterum virum, et dixit : Percute me. Qui percussit eum, et percussum contrivit. Abiit ergo propheta, et occurrit regi in via, et ligavit fascia oculos suos <sup>47</sup>, et pauca locutus revertenti Achab, rursum adjecit : « Hæc dicit Dominus : Quia dimisisti virum dignum morte e manu tua, erit anima tua pro anima illius, et populus tuus pro populo ejus <sup>48</sup>. » Vides, quo pacto qui prophetam percutere noluit, miserabiliter in atrocem bestiam incidit ac periit? Atque, quomodo non verum est, munus esse pietatis in Deum, a sancto et propheta percutiendo refugere? sed erat hoc in sermone Domini, inobedientia de-

<sup>41</sup> Act. x, 13. <sup>42</sup> ibid. 14. <sup>43</sup> ibid. 15. <sup>44</sup> 1 Reg. 15, passim. <sup>45</sup> ibid. 33. <sup>46</sup> III Reg. ix, 35-38. <sup>47</sup> ibid. 42.

sendi a crimine non poterat. Pepercit autem et Achab inconsulto Ader, quamvis Deus illum perdere jussisset, et pro anima ejus ipse traditus est. Quocirea citra tergiversationem et dilationem a nobis consici quod Deo complacitum est, necessitas postulat: aliud quiddam praeter hoc aut facere, aut cogitare, superbis maculam inurit. Tales enim tantum non etiam Deum in reprehensione pondendum arbitrantur, ut qui interdum non recta decernat.

Respondemus igitur historiam calumniantibus, temereque iusimulantibus: Heus vos, fœdum putatis prophetam contubernalem esse libidinosæ feminæ. Quid? anno multo fœdius quosdam per sanctos prophetas interfici? Quomodo igitur Samuel Agag, Elias prophetas Baal, quamvis multos numero, interficit? Quid autem, dic mihi, et propheta Isaïas saccum de lumbis suis solvit, nudusque et discaleatus Jerusalem obambulavit?<sup>10</sup> Annon in tali habitu ut levem, **I5** et stupidum, et mente captum derisisset quispiam? Et quid ista res duitationis habet, cum laudis plenum sit, omnia a nobis decorum et honeste fieri? Sed occurses, divino nutui cedentes tunc talia secesserint. Quid ergo, queso, de beato Osea cogitandum? num sua sponte, an imperio Dei ad impioreum meretricem accedit, et adeo dishonestam sibi contubernalem domesticamque facit? Miror nihilominus illum cavillari super eo scripta voluisse, historiamque ut indecoram lacerare non erubuisse. Rejiciens enim rem ut incredibilem, asserensque apertissime, prophetam non habuisse consuetudinem cum scorto, sed cum animabus fornicariis Dei Verbum aliquando copulari, non intellexit, ut par fuit, quibus se ineptiis involvoret. Honestiorem enim certe prophetam, quam Deum omnia honestissimum esse vult. Annon enim, obsecro, ejusdem generis quispiam esse dixerit, cum improba muliere prophetam copulari, et cum immunda anima velle commercium habere Dei Verbum? Puto sane nihil esse medium. Aut igitur una cum illo et hoc propter inconvenientiam repudient; aut certe divino consilio humana cedere patientur. Aliquid porro etiam de evangelicis litteris apponendum reor. Accubuit cum publicanis et peccatoribus Dominus noster Jesus Christus, quod iterum criminantes Pharisei vilio dabant, et ad sanctos discipulos ejus adeuentes, libere objiciebant: «Quare cum peccatoribus manducat et bibit magister vester?<sup>11</sup>? Quid ad hanc Christus? Non est opus valentibus medicus, sed male habentibus.<sup>12</sup> » Eum igitur et inquinatos, et a peccato nondum ablutos, ex immensa benignitate adimplire, nemo vel parum dubitat. Expones. » Otti μὲν οὖν καὶ μεμολυμένους, καὶ ἐκνειμμένους οὕτω τὴν ἀμαρτίαν, ἐξ ἀμετρητου φιλοθρωπίας προσίσται Θεός, ἐνδιάσῃ τις ἀν οὐδαμῶς.